СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              22.12.2016                          г. Ковдор                                 № 127

О внесении изменений в Методику расчета арендной платы
за пользование объектами недвижимости нежилого фонда,
находящимися в собственности муниципального образования
Ковдорский район

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Методику расчета арендной платы за пользование объектами недвижимости нежилого фонда, находящимися в собственности муниципального образования Ковдорский район, утвержденную решением Совета депутатов Ковдорского района от 25.12.2014 № 99, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Ковдорского района                                                                    Р.В. Вагизов

Врио главы Ковдорского района                                                Р.В. Дурягин

«____»___________2016

	Приложение к решению
Совета депутатов
Ковдорского района
от 22.12.2016 №

[bookmark: Par45]

[bookmark: Par50]Изменения в Методику расчета арендной платы за пользование объектами недвижимости нежилого фонда, находящимися в собственности муниципального образования Ковдорский район

[bookmark: Par57]1. Пункт 2.1. дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«В случае, если к арендатору возможно применить более одного коэффициента видов деятельности арендатора, в расчет арендной платы включается наибольший из таких коэффициентов. В случае, если  при расчете арендной платы возможно применить более одного коэффициента цели использования объекта нежилого фонда, в расчет арендной платы включается наибольший из таких коэффициентов.»

2. Пункт 2.3. изложить:
«2.3. Значение коэффициента комфортабельности (Кк):
1,0 - при наличии горячего и холодного водоснабжения, центрального отопления, электроснабжения, канализации;
0,65 - полуподвальные (цоколь) и подвальные помещения; помещения, расположенные выше второго этажа;
0,8 - объекты, не имеющие водоснабжения и канализации.»

3. Пункт 2.4. изложить:
«2.4. Значение коэффициента цели использования объекта нежилого фонда (Кц):
	№ п/п
	Цель использования объекта нежилого фонда
	Коэффициент

	1
	Офис; контора; административное помещение; гаражи
	2,4

	2
	Склад; хранилище; ритуальные услуги; общественное питание; социальное обслуживание; бытовое обслуживание; переработка вторсырья; мастерские
	1,4

	3
	Производственная деятельность; промышленность;  транспорт;  строительство; размещение объектов связи, радиовещания, телевидения; заготовка древесины
	2,1

	4
	Объекты торговли; выставочно-ярмарочная деятельность
	2,4

	                                 5
	Объекты культуры, искусства, спорта, здравоохранения, образования; проведение театрально-зрелищных мероприятий; размещение музея;  ведение дачного хозяйства;  организация досуга и отдыха; религиозное использование; туристическое обслуживание; коммунальное обслуживание
	1,0

	6
	Гостиницы
	2,6

	7
	Банки, страховые компании
	3,3

	8
	Места общего пользования (лестничные площадки, коридоры….) при аренде имущества несколькими арендаторами
	0,5

	9
	Иные объекты
	2,4

4. В пункте 2.5. Таблицу «Значение коэффициента вида деятельности арендатора Кд» дополнить пунктами 35,36 следующего содержания:

	35
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	0,1

	36
	Иные виды деятельности
	1,0

___________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТО

В

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2016

г. Ковдор

№

127

О

внесении изменений в

Методику расчета арендной платы

за пользов

а

ние объектами

недвижимости нежилого фонда,

находящим

и

ся в со

б

ственности муниципального образования

Ковдо

р

ский район

В соответствии с

Гражданским

кодексом Российской Федерации, рук

о-

водствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район

,

Совет депутатов Ковд

орского района

РЕШИЛ

:

1.

Внести изменения

в

Методику расчета арендной платы за пользов

а

ние

объектами недвижимости нежилого фонда, находящимися в собственн

о

сти

муниципального образования Ковдорский район

, утвержденную

решен

и

ем

Совета депутатов Ковдорского района от

25.12

.2014

№

99

, согласно пр

и

л

о-

жению к настоящему решению

.

2

.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опу

б

л

и-

кования.

3

.

Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение

на сайте админи

страции Ковдорского района в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет (

www

.

kovadm

.

ru

)

.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района

Р.В. Вагизов

Врио главы

Ковдорского райо

на

Р.В. Дурягин

«____»___________2016

      СОВЕТ ДЕПУТАТО В   КОВДОРСКОГО РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ       Р Е Ш Е Н И Е                      22.12.2016                             г. Ковдор                                      №   127       О  внесении изменений в  Методику расчета арендной платы    за пользов а ние объектами  недвижимости нежилого фонда,    находящим и ся в со б ственности муниципального образования    Ковдо р ский район          В соответствии с  Гражданским   кодексом Российской Федерации, рук о- водствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район ,      Совет депутатов Ковд орского района  РЕШИЛ :     1.  Внести изменения   в   Методику расчета арендной платы за пользов а ние  объектами недвижимости нежилого фонда, находящимися в собственн о сти  муниципального образования Ковдорский район , утвержденную   решен и ем  Совета депутатов Ковдорского района от  25.12 .2014   №  99 , согласно пр и л о- жению к настоящему решению .   2 .  Настоящее решение вступает в силу после его официального опу б л и- кования.   3 .  Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение  на сайте админи страции Ковдорского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет ( www . kovadm . ru ) .         Председатель Совета депутатов   Ковдорского района                                                                        Р.В. Вагизов       Врио главы   Ковдорского райо на                                                  Р.В. Дурягин     «____»___________2016